XII. Ὁ δὲ Κύριος μακροθυμεῖ,<sup>1</sup> καὶ οὐκ εἰς τὸ μὴ ὂν ἀναιρεῖ τὸν ἀπὸ ἀγνοίας τοιαῦτα θρασυνομένον, ἀλλὰ πρῶτως ἀποκρίνεται· Ἔπαγε Σατανᾶ. Οὐκ εἶπεν· Ἔπαγε ὀπίσω μου· οὐ γὰρ ὑποστρέψαι οἶός τε· ἀλλὰ· Ἔπαγε Σατανᾶ, ἐν οἷς ἐπελέξω· ὕπαγε, ἐν οἷς ἠρεθίσθης<sup>2</sup> ἐκ κακονοίας· ἐγὼ γὰρ, ὅστις εἰμὶ, γινώσκω, καὶ ὑπὸ τίνος ἀπέσταλμαι, καὶ ὃν χρὴ προσκυνεῖν ἐπίσταμαι. Κύριον γὰρ τὸν Θεόν σου προσκυνήσεις, καὶ αὐτῷ μόνῳ λατρεύσεις. Οἶδα τὸν ἕνα, ἐπίστα-

Cap. X. 1) προκαλεῖσθαι OV. Forma mediæ præstare videtur.

2) οὐ B O V.

3) προπολλῶν scr. O V.

4) καταπατήσης O V, ille quidem καταπατήσεις man. sec.

Cap. XI. 1) πειράξης O V, in illo πειράζεις sec. cura.

2) λέγειν Usserius reposuit ex Nydpruc. et vet. Int., deest in B O V, idque sine damno.

3) προσκυνήσει V, et prius O.

4) ἐφέλκει O V, in illo ἐφέλκῃ ex correctura.

5) βελίας O V.

6) πρωτοπλάστεις O V.

7) ἠκείσας (c. sp. asp.) O V.

8) τῶν om. O V. Idem scr. ἔσθητων. Cap. XII. 1) μακροθυμῆ O V, in illo correctum. Vossii μακροθυμοῦ emendandum.

2) ἠρεθίσθης O V. Illic voce. præcedentia ἐπλέξω ὕπαξε ἐν οἷς (sic) in marg. supplentur.

X. Tu ergo, qui tanquam fulgur de sublimi gloria cecidisti,<sup>1</sup> audes dicere Domino:<sup>2</sup> ‚Mitte te hinc deorsum;‘ cui ea, quae sunt, aestimantur quasi quae non sint; et ad inanem gloriam provocas eum, qui non extollitur? Et fingis te Scripturas de eo legere dicens: ‚Scriptum est enim, quoniam Angelis suis mandavit de te, ut in manibus tollant te, ne quando offendas ad lapidem pedem tuum?‘ Et fingis te sequentia ignorare; furans ea, quae de te ac tuis<sup>3</sup> ministris prophetavit dicens: ‚Super aspidem et basiliscum ambulabis, et conculcabis leonem et draconem?‘

XI. Si ergo conculcatio es<sup>1</sup> pedum Domini, quomodo temptas intemptabilem, immemor legislatoris, qui dixit:<sup>2</sup> ‚Non temptabis Dominum Deum tuum?‘ Et audes, impudentissime, opera Dei assumere et dicere, quia tibi traditus est<sup>3</sup> principatus eorum: et casum tuum extendis contra Dominum<sup>4</sup> et promittis, te dare ei, quae sunt ipsius,<sup>5</sup> dicens: ‚Haec omnia tibi dabo, si cadens in terram adoraveris me?‘ Quomodo non timuisti talem vocem contra Dominum emittere, tu qui omnium spirituum malignorum<sup>6</sup> malignissimus es; et pro malitia<sup>7</sup> ventre et pectore in terra repere iusus es, et per inanem gloriam inhonoratus es; qui per avaritiam et arrogantiam ad impietatem deductus es? Tu incensor, draco, apostata, serpens perplexus, a Deo discedens, a Christo separatus, a Sancto Spiritu<sup>8</sup> alienatus, et a choro Angelorum exulatus; iniuriator legis Dei, et legitimorum inimicus; qui super protoplastos insurrexisti, et a mandato Dei eos avertisti, qui nichil te laeserunt; qui adversus Abel Cain fratricidam<sup>9</sup> excitasti; qui in Iob mala exercuisti: tu ergo huiusmodi dicis Domino: ‚Si cadens<sup>10</sup> adoraveris me?‘ O audacia. O puniende serve fugitive, serve flagellande, exterminator honorum. Domino dominorum, perfecto Deo omnium intelligibilium atque sensibilium dicis: ‚Si cadens adoraveris me?‘